[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2024

	№
	251-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 254-П «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственной потребительской кооперации»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 23.05.2019 № 254-П «О мерах государственной поддержки сельскохозяйственной потребительской кооперации» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования Кировской области» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» заменить словами «государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса».
1.2. В пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Порядка определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации слова «определения объема и предоставления субсидий» заменить словами «предоставления субсидии».
1.3. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидии из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации (далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.4. Дополнить пунктами 1–1 и 1–2 следующего содержания:
«1–1. Установить, что отбор получателей субсидии из областного бюджета на развитие сельскохозяйственной потребительской кооперации (далее – субсидия) осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением.
1–2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.05.2024. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка (в редакции настоящего постановления) вступает в силу не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов», предусматривающего предоставление субсидии потребительскому обществу.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Ю.И. Терешков

image1.png